

세출예산사업명세서

2024년도 본예산 일반회계 도로관리과

부서: 도로관리과
 정책: 안전하고 편리한 도로환경 조성
 단위: 도로 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도로관리과	15,317,020	18,997,755	△3,680,735
도	1,068,750		
시	14,248,270		
안전하고 편리한 도로환경 조성	15,024,773	18,934,177	△3,909,404
도	1,068,750		
시	13,956,023		
도로 유지관리	9,527,043	13,887,152	△4,360,109
도	68,750		
시	9,458,293		
도로 및 도로시설물 관리	767,909	4,611,700	△3,843,791
201 일반운영비	11,800	49,000	△37,200
01 사무관리비	8,800	44,680	△35,880
○지적기준점·지적삼각점 재설치비	8,400		
- 지적도근점	160,000원*30점	4,800	
- 지적삼각보조점	720,000원*5점	3,600	
○설계예산시스템 S/W 구입비	200,000원*2대	400	
02 공공운영비	3,000	4,320	△1,320
○도로 및 도로시설물 CCTV 유지관리비	250,000원*12월	3,000	
203 업무추진비	2,653	3,790	△1,137
03 시책추진업무추진비	2,653	3,790	△1,137
○도로행정 업무추진	3,790,000원*0.7	2,653	
401 시설비및부대비	753,456	4,378,910	△3,625,454
01 시설비	750,000	4,370,000	△3,620,000
○도로표지판 정비(유지관리)	70,000		
- 도로표지판 유지보수	500,000원*140개	70,000	
○부천시 관내 도로표지판 정비공사(도로명 안내형식)	2,500,000원*40개	100,000	
○도로유지 및 정비공사	480,000,000원	480,000	
○소사삼거리 개선 타당성조사 용역	100,000,000원	100,000	
03 시설부대비	3,456	8,910	△5,454
○도로유지 및 정비공사	480,000,000원*0.72%	3,456	
도로점용관리	4,800	4,500	300
201 일반운영비	4,800	4,500	300
01 사무관리비	4,800	2,800	2,000
○도로관리심의회 참석수당	100,000원*12명*4회	4,800	
보도상 영업시설물 매입비	21,000	0	21,000
405 자산취득비	21,000	0	21,000
01 자산및물품취득비	21,000	0	21,000

부서: 도로관리과
 정책: 안전하고 편리한 도로환경 조성
 단위: 도로 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> -시선유도봉 20,000원*434개 -기타자재(시멘트, 레미탈 등) 10,640,000원 	8,680 10,640		
401 시설비및부대비	2,432,613	0	2,432,613
01 시설비	2,422,000	0	2,422,000
<ul style="list-style-type: none"> ○도로유지 및 정비공사 1,400,000,000원 1,400,000 ○무인교통단속장비 재설치비(비매립식) 20,000,000원*1개소 20,000 ○도로안전시설물 설치 및 유지관리 90,000 <ul style="list-style-type: none"> -차선분리대 설치 200,000원*350경간 70,000 -도로시설물 유지관리 20,000,000원 20,000 ○노후 보도 정비공사 100,000원*7,200㎡ 720,000 ○교통약자 이동편의시설 정비공사 100,000원*1,440㎡ 144,000 ○보도안전시설 설치 및 관리 48,000 <ul style="list-style-type: none"> -보행자안전휀스 정비 400,000원*80경간 32,000 -볼라드 정비 200,000원*80개소 16,000 			
03 시설부대비	10,613	0	10,613
<ul style="list-style-type: none"> ○도로유지 및 정비공사 1,400,000,000원*0.36% 5,040 ○노후 보도 정비공사 720,000,000원*0.63% 4,536 ○교통약자 이동편의시설 정비공사 144,000,000원*0.72% 1,037 			
동절기 제설작업(원미)	747,040	0	747,040
201 일반운영비	47,040	0	47,040
01 사무관리비	4,640	0	4,640
<ul style="list-style-type: none"> ○재해 및 설해대책 비상근무자 급식비 8,000원*29명*20일 4,640 			
02 공공운영비	42,400	0	42,400
<ul style="list-style-type: none"> ○자동염수분사장치 유지관리비 200,000원*75대 15,000 ○제설기(살포기 등) 유지관리비 400,000원*26대 10,400 ○제설차량 GPS 운용 통신요금 18,000원*20대*5월 1,800 ○제설차량 및 공용차량 유지관리비 15,200 <ul style="list-style-type: none"> -자동차세 200,000원*3대 600 -차량 보험료 600,000원*3대 1,800 -환경개선부담금 300,000원*3대 900 -유류비 및 유지(수리비) 11,900 <ul style="list-style-type: none"> · 승용(중형) 2,400,000원*1대 2,400 · 화물(중형) 3,000,000원*1대 3,000 			

부서: 도로관리과
 정책: 안전하고 편리한 도로환경 조성
 단위: 도로 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 화물(대형, 특수) 6,500,000원*1대	6,500		
206 재료비	400,000	0	400,000
01 재료비	400,000	0	400,000
○설해대책 제설자재 구입(친환경제설제 등)	400,000		
-친환경제설제(톤백) 460,000원*600톤	276,000		
-친환경제설제(포대) 600,000원*120톤	72,000		
-염화칼슘(톤백) 400,000원*40톤	16,000		
-친환경 액상제설제 270,000원*80톤	21,600		
-기타자재(제설함, 제설도구, 홍보용 물품) 14,400,000원	14,400		
401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
01 시설비	300,000	0	300,000
○원미권역 제설작업 용역 300,000,000원	300,000		
안전환경 조성사업(원미)	55,000	0	55,000
도	27,500		
시	27,500		
401 시설비및부대비	55,000	0	55,000
도	27,500		
시	27,500		
01 시설비	55,000	0	55,000
○이동식 자동염수분사장치 교체 정비사업 5,500,000원*10대	55,000		
도	27,500		
시	27,500		
도로점용관리(원미)	1,990	0	1,990
201 일반운영비	1,990	0	1,990
02 공공운영비	1,990	0	1,990
○과적단속 장비 유지비	1,990		
-검정비 990,000원	990		
-축중기 유지관리비 1,000,000원	1,000		
도로 및 도로시설물 관리(소사)	1,373,395	0	1,373,395
201 일반운영비	19,998	0	19,998
01 사무관리비	8,148	0	8,148
○도로보수자재, 염화칼슘 등 중기 임차료 500,000원*3회	1,500		
○지적기준점 재설치비	3,360		
-지적도근점 160,000원*21점	3,360		
○도로보수원 공무직 급식비 8,000원*4명*7일*12월	2,688		
○설계예산시스템 S/W 구입비 200,000원*3대	600		

부서: 도로관리과
 정책: 안전하고 편리한 도로환경 조성
 단위: 도로 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비	11,850	0	11,850
○도로 및 도로시설물 CCTV 유지관리 250,000원*12월	3,000		
○우편요금	7,650		
-일반우편 430원*600건*12월	3,096		
-등기우편 2,530원*150건*12월	4,554		
○도로정비 업무 공용휴대폰 사용료 50,000원*2대*12월	1,200		
202 여비	480	0	480
01 국내여비	480	0	480
○도로보수원 공무원 교육여비 20,000원*4명*6회	480		
206 재료비	63,000	0	63,000
01 재료비	63,000	0	63,000
○도로 및 도로안전시설물 자재 구입	63,000		
-포대아스콘 12,000원*3,500포	42,000		
-모래 20,000원*105㎡	2,100		
-볼라드 200,000원*42개	8,400		
-시선유도봉 20,000원*350개	7,000		
-기타자재(시멘트, 레미탈 등) 3,500,000원	3,500		
401 시설비및부대비	1,289,917	0	1,289,917
01 시설비	1,282,000	0	1,282,000
○도로유지 및 정비공사 900,000,000원	900,000		
○무인교통단속장비 재설치비(비매립식) 20,000,000원*1개소	20,000		
○도로안전시설물 설치 및 유지관리	50,000		
-차선분리대 설치 200,000원*200경간	40,000		
-도로시설물 유지관리 10,000,000원	10,000		
○노후 보도 정비공사 100,000원*2,400㎡	240,000		
○교통약자 이동편의시설 정비공사 100,000원*480㎡	48,000		
○보도안전시설 설치 및 관리	24,000		
-보행자안전헨스 정비 400,000원*50경간	20,000		
-볼라드 정비 200,000원*20개소	4,000		
03 시설부대비	7,917	0	7,917
○도로유지 및 정비공사 900,000,000원*0.63%	5,670		
○노후 보도 정비공사 240,000,000원*0.72%	1,728		
○교통약자 이동편의시설 정비공사 48,000,000원*1.08%	519		
동절기 제설작업(소사)	713,300	0	713,300

부서: 도로관리과
 정책: 안전하고 편리한 도로환경 조성
 단위: 도로 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	48,300	0	48,300
01 사무관리비	3,360	0	3,360
○재해 및 설해대책 비상근무자 급식비 8,000원*21명*20일	3,360		
02 공공운영비	44,940	0	44,940
○자동염수분사장치 유지관리비 200,000원*118대	23,600		
○제설기(살포기 등) 유지관리비 400,000원*22대	8,800		
○제설차량 GPS 운용 통신요금 18,000원*16대*5월	1,440		
○제설차량 및 공용차량 유지관리비	11,100		
- 자동차세 200,000원*2대	400		
- 차량 보험료 600,000원*2대	1,200		
- 환경개선부담금 300,000원*2대	600		
- 유류비 및 유지(수리비)	8,900		
· 승용(중형) 2,400,000원*1대	2,400		
· 화물(대형, 특수) 6,500,000원*1대	6,500		
206 재료비	400,000	0	400,000
01 재료비	400,000	0	400,000
○설해대책 제설자재 구입(친환경제설제 등)	400,000		
- 친환경제설제(톤백) 460,000원*600톤	276,000		
- 친환경제설제(포대) 600,000원*120톤	72,000		
- 염화칼슘(톤백) 400,000원*40톤	16,000		
- 친환경 액상제설제 270,000원*80톤	21,600		
- 기타자재(제설함, 제설도구, 홍보용 물품) 14,400,000원	14,400		
401 시설비및부대비	265,000	0	265,000
01 시설비	265,000	0	265,000
○소사권역 제설작업 용역 265,000,000원	265,000		
안전환경 조성사업(소사)	55,000	0	55,000
도	27,500		
시	27,500		
401 시설비및부대비	55,000	0	55,000
도	27,500		
시	27,500		
01 시설비	55,000	0	55,000
○이동식 자동염수분사장치 교체 정비사업 5,500,000원*10대	55,000		
도	27,500		
시	27,500		
도로 및 도로시설물 관리(오정)	1,372,267	0	1,372,267

부서: 도로관리과
 정책: 안전하고 편리한 도로환경 조성
 단위: 도로 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	27,970	0	27,970
01 사무관리비	12,868	0	12,868
○도로보수자재, 영화촬영 등 중기 임차료 500,000원*3회	1,500		
○제설창고 무인경비시스템 운영수수료	1,440		
-삼정고가 제설창고 120,000원*12월	1,440		
○지적기준점·지적삼각점 재설치비	6,640		
-지적도근점 160,000원*37점	5,920		
-지적삼각보조점 720,000원*1점	720		
○도로보수원 공무직 급식비 8,000원*4명*7일*12월	2,688		
○설계예산시스템 S/W구입비 200,000원*3대	600		
02 공공운영비	15,102	0	15,102
○제설창고 상수도요금	960		
-삼정고가 제설창고 80,000원*12월	960		
○도로 및 도로시설물 CCTV 유지관리 250,000원*12월	3,000		
○우편요금	9,942		
-일반우편 430원*750건*12월	3,870		
-등기우편 2,530원*200건*12월	6,072		
○도로정비 업무 공용휴대폰 사용료 50,000원*2대*12월	1,200		
202 여비	480	0	480
01 국내여비	480	0	480
○도로보수원 공무직 교육여비 20,000원*4명*6회	480		
206 재료비	53,900	0	53,900
01 재료비	53,900	0	53,900
○도로 및 도로안전시설물 자재 구입	53,900		
-포대아스콘 12,000원*2,800포	33,600		
-모래 20,000원*70m ³	1,400		
-볼라드 200,000원*35개	7,000		
-시선유도봉 20,000원*350개	7,000		
-기타자재(시멘트, 레미탈 등) 4,900,000원	4,900		
401 시설비및부대비	1,289,917	0	1,289,917
01 시설비	1,282,000	0	1,282,000
○도로유지 및 정비공사 900,000,000원	900,000		
○무인교통단속장비 재설치비(비매립식) 20,000,000원*1개소	20,000		
○도로안전시설물 설치 및 유지관리	50,000		
-차선분리대 설치 200,000원*200경간	40,000		
-도로시설물 유지관리 10,000,000원	10,000		

부서: 도로관리과
 정책: 안전하고 편리한 도로환경 조성
 단위: 도로 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○노후 보도 정비공사 100,000원*2,400㎡	240,000		
○교통약자 이동편의시설 정비공사 100,000원*480㎡	48,000		
○보도안전시설 설치 및 관리	24,000		
-보행자안전휀스 정비 400,000원*50경간	20,000		
-블라드 정비 200,000원*20개소	4,000		
03 시설부대비	7,917	0	7,917
○도로유지 및 정비공사 900,000,000원*0.63%	5,670		
○노후 보도 정비공사 240,000,000원*0.72%	1,728		
○교통약자 이동편의시설 정비공사 48,000,000원*1.08%	519		
동절기 제설작업(오정)	367,870	0	367,870
201 일반운영비	32,870	0	32,870
01 사무관리비	3,200	0	3,200
○재해 및 설해대책 비상근무자 급식비 8,000원*20명*20일	3,200		
02 공공운영비	29,670	0	29,670
○자동염수분사장치 유지관리비 200,000원*53대	10,600		
○제설기(살포기 등) 유지관리비 400,000원*17대	6,800		
○제설차량 GPS 운용 통신요금 18,000원*13대*5월	1,170		
○제설차량 및 공용차량 유지관리비	11,100		
-자동차세 200,000원*2대	400		
-차량 보험료 600,000원*2대	1,200		
-환경개선부담금 300,000원*2대	600		
-유류비 및 유지(수리비)	8,900		
· 승용(중형) 2,400,000원*1대	2,400		
· 화물(대형, 특수) 6,500,000원*1대	6,500		
206 재료비	200,000	0	200,000
01 재료비	200,000	0	200,000
○설해대책 제설자재 구입(친환경제설제 등)	200,000		
-친환경제설제(톤백) 460,000원*300톤	138,000		
-친환경제설제(포대) 600,000원*60톤	36,000		
-염화칼슘(톤백) 400,000원*20톤	8,000		
-친환경 액상제설제 270,000원*40톤	10,800		
-기타자재(제설함, 제설도구, 홍보용 물품) 7,200,000원	7,200		
401 시설비및부대비	135,000	0	135,000

부서: 도로관리과
 정책: 안전하고 편리한 도로환경 조성
 단위: 도로 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비 ○오정권역 제설작업 용역 135,000,000원	135,000 135,000	0	135,000
안전환경 조성사업(오정)	27,500 도 13,750 시 13,750	0	27,500
401 시설비및부대비	27,500 도 13,750 시 13,750	0	27,500
01 시설비 ○이동식 자동염수분사장치 교체 정비사업 5,500,000원*5대	27,500 27,500 도 13,750 시 13,750	0	27,500
부천원일초 지중화사업	1,360,000	1,544,000	△184,000
403 자치단체등자본이전	1,360,000	1,544,000	△184,000
02 기관등에대한자본적위탁사업비 ○부천원일초 지중화사업 1,360,000,000원	1,360,000 1,360,000	1,544,000	△184,000
안전한 오정 인도 만들기(오정동 참여예산)	55,000	0	55,000
401 시설비및부대비	55,000	0	55,000
01 시설비 ○안전한 오정 인도 만들기(오정동 참여예산) 55,000,000원	55,000 55,000	0	55,000
노동복지회관 앞 인도 개선(오정동 참여예산)	15,000	0	15,000
401 시설비및부대비	15,000	0	15,000
01 시설비 ○노동복지회관 앞 인도 개선(오정동 참여예산) 15,000,000원	15,000 15,000	0	15,000
원종동 405 내 인도 개선 공사(오정동 참여예산)	8,000	0	8,000
401 시설비및부대비	8,000	0	8,000
01 시설비 ○원종동 405 내 인도 개선 공사(오정동 참여예산) 8,000,000원	8,000 8,000	0	8,000
도로시설물 유지관리	5,497,730 도 1,000,000 시 4,497,730	5,047,025	450,705
지하차도 자동차단시설 설치사업	1,000,000 도 1,000,000	0	1,000,000
401 시설비및부대비	1,000,000 도 1,000,000	0	1,000,000
01 시설비 ○지하차도 자동차단시설 설치사업 1,000,000,000원	1,000,000 1,000,000	0	1,000,000

부서: 도로관리과
 정책: 안전하고 편리한 도로환경 조성
 단위: 도로시설물 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도	1,000,000		
안전점검 용역(원미)	300,000	0	300,000
401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
01 시설비	300,000	0	300,000
○안전점검용역 300,000,000원	300,000		
시설물 안전관리(원미)	204,520	0	204,520
201 일반운영비	63,020	0	63,020
01 사무관리비	19,400	0	19,400
○보도육교 및 고가교 승강기 정기검사 수수료 350,000원*4개소*1회	1,400		
○도로시설물 전기설비 안전관리 대행수수료 500,000원*3개소*12월	18,000		
02 공공운영비	43,620	0	43,620
○보도육교 승강기 및 지하차도 공공요금	7,140		
- 전기요금 300,000원*12월	3,600		
- 통신요금 295,000원*12월	3,540		
○보도육교 및 고가교 승강기 유지관리비	36,480		
- 승강기 유지관리 용역 145,000원*8대*12월	13,920		
- 승강기 CCTV 유지관리 용역 120,000원*4개소*12월	5,760		
- 승강기 청소용역 67,500원*8대*2회*12월	12,960		
- 승강기 소독용역 20,000원*8대*2회*12월	3,840		
206 재료비	600	0	600
01 재료비	600	0	600
○지하차도 전기실 및 배수펌프장 보수자재 구입 50,000원*12월	600		
401 시설비및부대비	140,900	0	140,900
01 시설비	140,000	0	140,000
○보도육교·고가교 승강기 및 CCTV 유지관리 3,200,000원*8대	25,600		
○도로시설물 전기실 및 배수펌프장 유지관리	14,400		
- 지하차도 5,600,000원*2개소	11,200		
- 송내역 환승센터 3,200,000원*1개소	3,200		
○도로시설물 유지관리공사 100,000,000원	100,000		
03 시설부대비	900	0	900
○도로시설물 유지관리공사 100,000,000원*0.9%	900		
가로등 관리(원미)	1,442,739	0	1,442,739
201 일반운영비	1,194,152	0	1,194,152
01 사무관리비	11,672	0	11,672

부서: 도로관리과
 정책: 안전하고 편리한 도로환경 조성
 단위: 도로시설물 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○전기안전점검 수수료 11,000,000원*1회	11,000		
○가로등 관리 공무직 급식비 8,000원*1명*7일*12월	672		
02 공공운영비	1,182,480	0	1,182,480
○가로등 전기요금 98,000,000원*12월	1,176,000		
○가로등 분전함 통신비 4,000원*135대*12월	6,480		
202 여비	120	0	120
01 국내여비	120	0	120
○가로등 관리 공무직 교육여비 20,000원*1명*6회	120		
206 재료비	107,459	0	107,459
01 재료비	107,459	0	107,459
○가로등 보수자재 구입	107,459		
-램프 30,000원*5,683등*17%	28,984		
-안정기 45,000원*5,683등*17%	43,475		
-기타자재(LED등기구, 일반등기구, 글러브 등) 35,000,000원	35,000		
401 시설비및부대비	141,008	0	141,008
01 시설비	140,000	0	140,000
○가로등 신설 및 유지보수 70,000,000원*2회	140,000		
03 시설부대비	1,008	0	1,008
○가로등 신설 및 유지보수 140,000,000원*0.72%	1,008		
안전점검 용역(소사)	230,000	0	230,000
401 시설비및부대비	230,000	0	230,000
01 시설비	230,000	0	230,000
○안전점검용역 230,000,000원	230,000		
시설물 안전관리(소사)	186,780	0	186,780
201 일반운영비	57,280	0	57,280
01 사무관리비	11,020	0	11,020
○보도육교 및 고가교 승강기 정기검사 수수료 350,000원*2개소*1회	700		
○도로시설물 전기설비 안전관리 대행수수료 430,000원*2개소*12월	10,320		
02 공공운영비	46,260	0	46,260
○보도육교 승강기 및 지하차도 공공요금	20,340		
-전기요금 1,500,000원*12월	18,000		
-통신요금 195,000원*12월	2,340		
○보도육교 및 고가교 승강기 유지관리비	25,920		
-승강기 유지관리 용역 145,000원*6대*12월	10,440		

부서: 도로관리과
 정책: 안전하고 편리한 도로환경 조성
 단위: 도로시설물 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○가로등 신설 및 유지보수 45,000,000원*2회	90,000		
03 시설부대비	810	0	810
○가로등 신설 및 유지보수 90,000,000원*0.9%	810		
안전점검 용역(오정)	170,000	0	170,000
401 시설비및부대비	170,000	0	170,000
01 시설비	170,000	0	170,000
○안전점검용역 170,000,000원	170,000		
시설물 안전관리(오정)	139,033	0	139,033
201 일반운영비	18,350	0	18,350
01 사무관리비	5,630	0	5,630
○보도육교 및 고가교 승강기 정기검사 수수료 350,000원*1개소*1회	350		
○도로시설물 전기설비 안전관리 대행수수료 220,000원*2개소*12월	5,280		
02 공공운영비	12,720	0	12,720
○보도육교 승강기 공공요금	120		
-통신요금 10,000원*12월	120		
○보도육교 및 고가교 승강기 유지관리비	12,600		
-승강기 유지관리 용역 145,000원*4대*12월	6,960		
-승강기 CCTV 유지관리 용역 120,000원*1개소*12월	1,440		
-승강기 청소용역 67,500원*2대*2회*12월	3,240		
-승강기 소독용역 20,000원*2대*2회*12월	960		
206 재료비	600	0	600
01 재료비	600	0	600
○지하차도 전기실 및 배수펌프장 보수자재 구입 50,000원*12월	600		
308 자치단체등이전	3,983	0	3,983
07 자치단체간부담금	3,983	0	3,983
○봉오고가교 유지관리 부담비용 3,983,000원	3,983		
401 시설비및부대비	116,100	0	116,100
01 시설비	115,200	0	115,200
○보도육교·고가교 승강기 및 CCTV 유지관리 3,200,000원*2대	6,400		
○도로시설물 전기실 및 배수펌프장 유지관 리	8,800		
-지하차도 4,400,000원*2개소	8,800		
○도로시설물 유지관리공사 100,000,000원	100,000		

부서: 도로관리과
 정책: 안전하고 편리한 도로환경 조성
 단위: 도로시설물 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비 ○도로시설물 유지관리공사 100,000,000원*0.9%	900 900	0	900
가로등 관리(오정)	1,070,112	0	1,070,112
201 일반운영비	892,624	0	892,624
01 사무관리비 ○전기안전점검 수수료 10,000,000원*1회 ○가로등 관리 공무직 급식비 8,000원*1명*7일*12월	10,672 10,000 672	0	10,672
02 공공운영비 ○가로등 전기요금 73,000,000원*12월 ○가로등 분전함 통신비 4,000원*124대*12월	881,952 876,000 5,952	0	881,952
202 여비	120	0	120
01 국내여비 ○가로등 관리 공무직 교육여비 20,000원*1명*6회	120 120	0	120
206 재료비	86,558	0	86,558
01 재료비 ○가로등 보수자재 구입 -램프 30,000원*4,279등*17% -안정기 45,000원*4,279등*17% -기타자재(LED등기구, 일반등기구, 글러브 등) 32,000,000원	86,558 86,558 21,823 32,735 32,000	0	86,558
401 시설비및부대비	90,810	0	90,810
01 시설비 ○가로등 신설 및 유지보수 45,000,000원*2회	90,000 90,000	0	90,000
03 시설부대비 ○가로등 신설 및 유지보수 90,000,000원*0.9%	810 810	0	810
행정운영경비(도로관리과)	292,247	63,578	228,669
인력운영비	238,547	350	238,197
인력운영비(원미)	106,951	0	106,951
101 인건비	105,356	0	105,356
03 공무직(무기계약)근로자보수 ○도로보수원 공무직 시간외근무수당 28,290원*7명*40시간*12월 ○가로등 관리 공무직 시간외근무수당 21,460원*1명*40시간*12월	105,356 95,055 10,301	0	105,356
201 일반운영비	1,595	0	1,595
01 사무관리비 ○도로보수원 공무직 피복비 -작업복 100,000원*3명	1,595 1,245 300	0	1,595

부서: 도로관리과
 정책: 행정운영경비(도로관리과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-안전모	10,000원*3명	30	
-안전조끼	15,000원*3명	45	
-안전화	35,000원*3명	105	
-보안경	15,000원*3명	45	
-방한복	80,000원*3명	240	
-방한화	70,000원*3명	210	
-장화	20,000원*3명	60	
-우의	10,000원*3명	30	
-아이스조끼	60,000원*3명	180	
○현업실무 공무원 피복비		350	
-작업복	100,000원*1명	100	
-안전모	10,000원*1명	10	
-안전조끼	15,000원*1명	15	
-안전화	35,000원*1명	35	
-방한복	80,000원*1명	80	
-방한모	10,000원*1명	10	
-방한화	70,000원*1명	70	
-우의	10,000원*1명	10	
-장화	20,000원*1명	20	
인력운영비(소사)	65,798	0	65,798
101 인건비	64,618	0	64,618
03 공무원(무기계약)근로자보수	64,618	0	64,618
○도로보수원 공무원 시간외근무수당			
28,290원*4명*40시간*12월	54,317		
○가로등 관리 공무원 시간외근무수당			
21,460원*1명*40시간*12월	10,301		
201 일반운영비	1,180	0	1,180
01 사무관리비	1,180	0	1,180
○도로보수원 공무원 피복비	830		
-작업복	100,000원*2명	200	
-안전모	10,000원*2명	20	
-안전조끼	15,000원*2명	30	
-안전화	35,000원*2명	70	
-보안경	15,000원*2명	30	
-방한복	80,000원*2명	160	
-방한화	70,000원*2명	140	
-장화	20,000원*2명	40	
-아이스조끼	60,000원*2명	120	
-우의	10,000원*2명	20	
○현업실무 공무원 피복비	350		
-작업복	100,000원*1명	100	
-안전모	10,000원*1명	10	

부서: 도로관리과
 정책: 행정운영경비(도로관리과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-안전조끼	15,000원*1명	15	
	-안전화	35,000원*1명	35	
	-방한복	80,000원*1명	80	
	-방한모	10,000원*1명	10	
	-방한화	70,000원*1명	70	
	-우의	10,000원*1명	10	
	-장화	20,000원*1명	20	
인력운영비(오정)		65,798	0	65,798
101 인건비		64,618	0	64,618
03 공무직(무기계약)근로자보수		64,618	0	64,618
	○도로보수원 공무직 시간외근무수당 28,290원*4명*40시간*12월	54,317		
	○가로등 관리 공무직 시간외근무수당 21,460원*1명*40시간*12월	10,301		
201 일반운영비		1,180	0	1,180
01 사무관리비		1,180	0	1,180
	○도로보수원 공무직 피복비	830		
	-작업복	100,000원*2명	200	
	-안전모	10,000원*2명	20	
	-안전조끼	15,000원*2명	30	
	-안전화	35,000원*2명	70	
	-보안경	15,000원*2명	30	
	-방한복	80,000원*2명	160	
	-방한화	70,000원*2명	140	
	-장화	20,000원*2명	40	
	-우의	10,000원*2명	20	
	-아이스조끼	60,000원*2명	120	
	○현업실무 공무직 피복비	350		
	-작업복	100,000원*1명	100	
	-안전모	10,000원*1명	10	
	-안전조끼	15,000원*1명	15	
	-안전화	35,000원*1명	35	
	-방한복	80,000원*1명	80	
	-방한모	10,000원*1명	10	
	-방한화	70,000원*1명	70	
	-우의	10,000원*1명	10	
	-장화	20,000원*1명	20	
기본경비		53,700	63,228	△9,528
기본경비		49,560	63,228	△13,668
201 일반운영비		20,856	25,728	△4,872
01 사무관리비		19,968	24,840	△4,872
	○부서운영기본경비	19,008		

부서: 도로관리과
 정책: 행정운영경비(도로관리과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 일반수용비 40,000원*22명*12월*0.8 - 급양비 50,000원*22명*12월*0.8 ○재해 및 설해대책 비상근무자 급식비 8,000원*4명*30일 	8,448		
02 공공운영비	888	888	0
<ul style="list-style-type: none"> ○우편요금 - 일반우편 430원*25건*12월 - 등기우편 2,530원*25건*12월 	888		
202 예비	25,344	33,300	△7,956
01 국내여비	25,344	33,300	△7,956
<ul style="list-style-type: none"> ○업무추진기본여비 120,000원*22명*12월*0.8 	25,344		
203 업무추진비	3,360	4,200	△840
04 부서운영업무추진비	3,360	4,200	△840
<ul style="list-style-type: none"> ○부서운영업무추진비 350,000원*12월*0.8 	3,360		
기본경비(원미)	1,840	0	1,840
202 예비	1,840	0	1,840
01 국내여비	1,840	0	1,840
<ul style="list-style-type: none"> ○도로보수원 국내 우수정책 자율탐방 여비 230,000원*7명 ○공무직 국내 우수정책 자율탐방 여비 230,000원*1명 	1,610		
230	230		
기본경비(소사)	1,150	0	1,150
202 예비	1,150	0	1,150
01 국내여비	1,150	0	1,150
<ul style="list-style-type: none"> ○도로보수원 국내 우수정책 자율탐방 여비 230,000원*4명 ○공무직 국내 우수정책 자율탐방 여비 230,000원*1명 	920		
230	230		
기본경비(오정)	1,150	0	1,150
202 예비	1,150	0	1,150
01 국내여비	1,150	0	1,150
<ul style="list-style-type: none"> ○도로보수원 국내 우수정책 자율탐방 여비 230,000원*4명 ○공무직 국내 우수정책 자율탐방 여비 230,000원*1명 	920		
230	230		